Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 017/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Deputado Estadual Alexandre Xambinho para que viabilize
junto ao Governo do Estado, Secretaria de Estado do Meio Ambiente e
IEMA (Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos) a
realização, o mais urgente possível, um estudo hidrológico das bacias
hidrográficas do Município de Iconha.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois é preciso avaliar
o escoamento superficial das bacias de drenagem, assoreamento dos
rios, mudanças nos leitos, gargalos de escoamento, a fim de identificar
os principais problemas e proposições de ações que visem a mitigação
dos fenômenos de enchentes que vêm assolando o Município de
Iconha.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 06 de março de 2020.

Fábio Lopes Dalbom
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 017/2020

	Senhor Presidente